
UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGỌC LIÊN 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND            Ngọc Liên, ngày 01 tháng 11 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “Chung tay quản lý, giáo dục, giúp đỡ 

người chấp hành xong hình phạt tù tái hoà nhập cộng đồng” trên địa bàn xã 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng; 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/ĐU ngày 30/10/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng uỷ xã về lãnh đạo xây dựng Mô hình “Chung tay quản lý, giáo dục, giúp 

đỡ người chấp hành xong hình phạt tù tái hoà nhập cộng đồng”; 

Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 30/10//2025 của UBND xã về xây dựng 

mô hình “Chung tay quản lý, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong hình phạt 

tù tái hoà nhập cộng đồng”;  

Xét đề nghị của Công an xã Ngọc Liên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo mô hình “Chung tay quản lý, giáo dục, 

giúp đỡ người chấp hành xong hình phạt tù tái hoà nhập cộng đồng” gồm các 

ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà: Phan Thị Hà, Phó Bí thư - Chủ tịch UBND - Trưởng Ban; 

2. Ông: Phạm Văn Tùng, UV BTV - Phó Chủ tịch UBND - Phó Ban; 

3. Ông: Phạm Lê Tuấn Anh, UV BTV - Trưởng Công an xã - Phó Ban TT; 

4. Ông: Phạm Chí Linh, UV BTV - Chỉ huy Trưởng BCHQS - Ban viên; 

5. Ông: Phạm Tuấn Quảng, ĐUV - Trưởng Phòng VH – XH - Ban viên; 

6. Ông: Lê Đăng Tuấn, ĐUV - Chánh VP HĐND và UBND - Ban viên; 

7. Ông: Phạm Bá Duy, ĐUV - Trưởng phòng Kinh tế - Ban viên; 

8. Bà: Nguyễn Thị Hồng, ĐUV - Phó trưởng Phòng Kinh tế - Ban viên; 

9. Ông: Triệu Trọng Bình, Phó trưởng Công an xã - Ban viên; 

10. Bà Bùi Thị Nhung, Phó trưởng Phòng VH-XH  - Ban viên; 

11. Ông: Bùi Văn Chí, Phó Chánh VP HĐND  và UBND - Ban viên; 

12. Bà: Trần Thị Chinh, Viên chức Phụ trách TT cung ứng DVC - Ban viên; 

13. Bà: Nguyễn Ngọc Vân Anh, Công chức VP HĐND và UBND - Ban viên; 

14. Ông: Cao Văn Dũng, Công chức VP HĐND và UBND - Ban viên; 

15. Bà: Lê Thị Vân, Công chức Phòng Văn hóa – xã hội - Ban viên; 

16. Bà: Lê Hồng Nhung, Công chức Phòng Văn hóa – xã hội - Ban viên; 

17. Ông: Nguyễn Đình Cường, Công chức VP HĐND và  UBND - Ban viên; 

18. Trưởng các thôn, làng trên địa bàn xã - Ban viên; 



Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông: Phạm Bá Cường, UV BTV - Chủ tịch MTTQ xã - Phó Ban; 

2. Ông: Nguyễn Văn Minh, ĐUV - Bí thư Đoàn thanh niên xã - Ban viên; 

3. Ông: Quách Công Dũng, ĐUV - Chủ tịch Hội CCB xã - Ban viên; 

4. Ông: Bùi Văn Trung, ĐUV - Chủ tịch Hội nông dân xã - Ban viên; 

5. Bà: Bùi Thị Hà, ĐUV - Chủ tịch Phụ nữ xã - Ban viên; 

 

Điều 2: Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo  

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành, duy trì hoạt động và phát triển mô hình; tổ 

chức, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban Chỉ đạo; chỉ đạo 

Tổ giúp việc và các Thành viên triển khai đồng bộ các biện pháp, nội dung 

chương trình, kế hoạch xây dựng, hoạt động của mô hình. 

- Đề ra các chủ trương, giải pháp nhằm huy động mọi nguồn lực, tập hợp 

mọi lực lượng đẩy mạnh thực hiện và nâng cao chất lượng xây dựng mô hình; Tổ 

chức bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, thành viên mô hình trong công tác 

hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng; Chỉ đạo các ngành, đoàn thể làm tốt công tác 

tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân dân nâng cao ý thức trách nhiệm tham gia 

thực hiện tốt phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Chủ trì họp sơ kết, tổng kết định kỳ, họp đột xuất, sơ kết, tổng kết giai đoạn 

để đánh giá kết quả triển khai thực hiện mô hình; báo cáo Đảng ủy, UBND xã biểu 

dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện quy 

chế mô hình để khích lệ, động viên; phê bình, kiểm điểm, xử lý các tổ chức, cá nhân 

có sai phạm trong thực hiện mô hình theo các quy định hiện hành. 

- Đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng các cá nhân, gia đình, cộng 

đồng, tập thể có thành tích xuất sắc trong xây dựng mô hình. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Văn phòng HĐND - UBND xã, Công an xã, các phòng chức năng và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

 CHỦ TỊCH 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Thường Trực  Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lưu: VP-CA. 

  

 

 

 

Phan Thị Hà 

 

 
 


		2025-11-01T18:01:44+0700


		2025-11-01T22:09:41+0700


		2025-11-01T22:09:50+0700




